dispensa de licitação com vistas á contratação direta da W. S. DE OLIVEIRA (SOARES 
GÁS), pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº. 32.076.778/0001-70, 
com sede na Tv. Raimundo Lemos nº 10, Alto do Pacote, Dom Pedro/MA - 
CEP:65.765-000, com o valor total de R$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais), 

AVISOS DE RATIFICAÇÃO: Páginas.......................................1/3 
EXTRATOS DE CONTRATO: Páginas....................................3/4 
DECRETO: Páginas..................................................................4/7 
PORTARIAS:

[...]

dispensa de licitação com vistas á contratação direta da W. S. DE OLIVEIRA (SOARES 
GÁS), pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº. 32.076.778/0001-70, 
com sede na Tv. Raimundo Lemos nº 10, Alto do Pacote, Dom Pedro/MA - 
CEP:65.765-000, com o valor total de R$ 2.216,00 (Dois mil duzentos e dezesseis 

reais), visando à Contratação de pessoa jurídica, tem por objetivo a seleção da 
proposta mais vantajosa para Aquisição de Água mineral natural acondicionada 
em garrafão de 20lts, garrafa de 500ml, copo de 200ml, destinados aos diversos 
setores pertencentes a Secretaria Municipal de Assistência Social de Dom

[...]

dispensa de licitação com vistas á contratação direta da W. S. DE OLIVEIRA (SOARES 
GÁS), pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº. 32.076.778/0001-70, 

com sede na Tv. Raimundo Lemos nº 10, Alto do Pacote, Dom Pedro/MA - 
CEP:65.765-000, com o valor total de R$ 2.858,00(Dois mil oitocentos e cinquenta 
e oito reais), visando à Contratação de pessoa jurídica, tem por objetivo a seleção 
da proposta mais vantajosa para Aquisição de Água mineral natural 
acondicionada em garrafão de 20lts, garrafa de 500ml, copo de 200ml destinados 
aos diversos setores pertencentes a Secretaria Municipal de Saúde de Dom

[...]

Petróleo – GLP), recarga em botijão de 13 Kg, destinados aos diversos setores 
pertencentes a Secretária Municipal de Assistência Social de Dom Pedro/MA. 
Processo Administrativo nº. 2021.0426.004/2021 da Contratação Direta por 
dispensa de licitação nº. 010/2021. Valor Global: R$ 4.500,00 (Quatro mil e 
quinhentos reais). Vigência do contrato: 31/12/2021; Dotação Orçamentária: 
02.07.00 – 08.122. 0486.2016.0000; 02.11.00 – 08.244.0486.2036.0000; 
08.244.0486.2037.0000;  08.244.0486.2038.0000; 08.244.0486.2039.0000. 
Fundamentação Legal: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº.

[...]

mineral natural acondicionada em garrafão de 20lts, garrafa de 500ml, copo de 
200ml, destinados aos diversos setores pertencentes a Secretária Municipal de 
Assistência Social de Dom Pedro/MA. Processo Administrativo nº. 
2021.0426.008/2021 da Contratação Direta por dispensa de licitação nº. 012/2021. 
Valor Global: R$ 2.216,00 (Dois mil duzentos e dezesseis reais). Vigência do 
contrato: 31/12/2021; Dotação Orçamentária: 02.07.00 – 08.122.0486.2016.0000; 
02.11.00 – 08.243.0019.2033.0000; 08.243.0486.2034.0000; 
08.244.0486.2036.0000; 08.244.0486.2037.0000; 08.244.0486.2038.0000; 
08.244.0486.2040.0000;

[...]

garrafão de 20lts, garrafa de 500ml, copo de 200ml, destinados aos diversos setores 
pertencentes a Secretária Municipal de Saúde de Dom Pedro/MA. Processo 
Administrativo nº. 2021.0426.006/2021 da Contratação Direta por dispensa de 
licitação nº. 020/2021. Valor Global: R$ 2.858,00 (Dois mil oitocentos e cinquenta e 
oito reais). Vigência do contrato: 31/12/2021; Dotação Orçamentária: 02.05.00 – 
10.122.0056.2012.0000; 02.10.00 – 10.301.0056.2024.0000; 
10.302.0056.2029.0000; 10.302.0056.2031.0000; 3.3.90.30.00. Fundamentação 
Legal: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº.